

AGNIESZKA ŁUKASIK-TURECKA
Instytut Nauk Politycznych
i Spraw Międzynarodowych KUL

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA
*KAMPANIA WYBORCZA DO SEJMU I SENATU RP
W 2015 ROKU NA LUBELSZCZYŹNIE*
3 LISTOPADA 2015 ROKU NA KUL

3 XI 2015 r. na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Kampania wyborcza do Sejmu i Senatu RP w 2015 roku na Lubelszczyźnie*, zorganizowana przez Katedrę Teorii Polityki KUL i Studenckie Forum *Business Centre Club*. Patronat honorowy nad konferencją objęła Fundacja *Lux In Tenebris*, a patronat medialny sprawowały redakcje: TVP Lublin, „Kurier Lubelski”, Radia Lublin i Radia Er.

Celem konferencji, która odbyła się kilka dni po wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, było podsumowanie kampanii wyborczej na Lubelszczyźnie, analiza jej przebiegu, narzędzi komunikowania politycznego wykorzystywanych w trakcie kampanii, a także wyników uzyskanych na Lubelszczyźnie.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał dziekan Wydziału Nauk Społecznych KUL, ks. dr hab. Stanisław Fel, prof. KUL; w imieniu pracowników Instytutu Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych KUL wszystkich uczestników powitał dyrektor Instytutu prof. zw. dr hab. Stanisław Wójcik.

Wystąpienia konferencyjne odbyły się podczas dwóch sesji. Pierwszej z nich przewodniczył dr Lech Jańczuk, drugiej – dr Agnieszka Zaręba, oboje reprezentujący Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II.

Pierwszym prelegentem podczas obrad konferencyjnych był dr hab. Jacek Wołoszyn z KUL, który wygłosił referat pt. *Wybory parlamentarne w Polsce Ludowej – fikcja poparcia*. Po historycznym wprowadzeniu w tematykę wyborczą rozważania na temat udziału obywateli w wyborach i odpowiedzialności obywatelskiej kontynu-

wał dr hab. Mirosław Murat z Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie; wystąpił on z referatem nt. *Czas wyborów czasem odpowiedzialności obywatelskiej*. Z kolei dr hab. Andrzej Gil z KUL podczas swojego wystąpienia poszukiwał odpowiedzi na pytanie postawione w tytule referatu: *Konserwatyzm Polski Wschodniej – realność czy rzeczywistość wyobrażona?*, zaś dr Agnieszka Zaręba, reprezentująca KUL i Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Chełmie, przybliżyła uczestnikom konferencji wybrane aspekty kampanii permanentnej w 2015 r. Ostatnim prelegentem w tej sesji był mgr Tomasz Tokarski z KUL, który wystąpił z referatem pt. *Ewolucja czy rewolucja? Wizja państwa według ogólnopolskich komitetów wyborczych w wyborach parlamentarnych 2015*. Po jego wystąpieniu przewodniczący sesji dr Lech Jańczuk poprowadził dyskusję i podsumował I sesję konferencji.

Po przerwie rozpoczęła się II sesja, której przewodniczyła dr Agnieszka Zaręba z KUL. Jako pierwsza w tej części konferencji z referatem pt. *Aktywność lubelskich jedynek do Sejmu w Internecie* wystąpiła dr Ewelina Kancik-Kołtun z UMCS. Mgr Ilona Dąbrowska, również reprezentująca UMCS, przedstawiła swój referat pt. *Jedynki w mediach społecznościowych. Analiza profili i zachowań kandydatów z pierwszych miejsc list wyborczych z województwa lubelskiego w wybranych serwisach społecznościowych*. Przy tematyce wykorzystania Internetu w kampanii wyborczej, ściślej medium społecznościowego, jakim jest Facebook, pozostała dr Małgorzata Adamik-Szysiak z UMCS, która wystąpiła z referatem pt. *Kampania wyborcza na Facebooku – studium przypadku aktywności liderów ugrupowań politycznych na Lubelszczyźnie w 2015 roku*. Z ostatnim referatem w drugiej sesji konferencji wystąpiła dr Agnieszka Łukasik-Turecka z KUL, która swą wypowiedź zatytułowała *Beata Szydło vs Ewa Kopacz, Elżbieta Kruk vs Joanna Mucha – kampania kobiet*. Po wystąpieniach prelegentów rozpoczęła się dyskusja, którą w ramach sesji II poprowadziła jej przewodnicząca dr Agnieszka Zaręba.

Obrazy konferencyjne podsumowała pomysłodawczyni i główna koordynatorka konferencji dr Agnieszka Łukasik-Turecka z Katedry Teorii Polityki KUL.

Uroczystego zamknięcia konferencji dokonał dr hab. Jacek Wołoszyn, kierownik Katedry Teorii Polityki KUL.